
                                               

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                      ΕΞΑΙΡ.-ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αθήνα   26   -6-2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                 Αριθ. Πρωτ. ΔΥ5α/οικ. 61377
 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                    
ΤΜΗΜΑ  Α΄
         
Ταχ.Δ/νση :  Αριστοτέλους 17                            
Ταχ. Κώδ.  :  101-87                                                          Προς: Όπως ο πίνακας διανομής
Πληροφ.    :  Μανουσάκη Δανάη
Τηλέφωνο  : 2132161548                                                                                         
 FAX          : 210 52 35480                              
  
                                                                                
ΘΕΜΑ: «Αποζημίωση εφημεριών  ιατρικού προσωπικού του  Ε.Κ.Α.Β.»

           
                       ΑΠΟΦΑΣΗ

                                       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  
                                                                                    

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 

α. του Ν.2362/95 «Περί Κώδικος Δημοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 247/Α/95) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/ 10 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» ( ΦΕΚ.141/17-082012 
τ. Α΄).

β. του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ»(ΦΕΚ 85/2012 τ. Α΄) άρθρο 45 παρ. 2α

γ.  του  Π.Δ 151/98  « Διαδικασία  ελέγχου,  εκκαθάρισης  & εντολής  πληρωμής  των δαπανών  του 
Δημοσίου»         (ΦΕΚ 116Α /3-6-98 )     

δ. του Π Δ. 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α/10)
2. Την αριθ. ΔΥ(3-4)/ΓΠοικ.77909/9-08-2012 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 

δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  «με  εντολή  Υπουργού»  στους   Γενικούς  Γραμματείς  του 

Υπουργείου  Υγείας  (ΦΕΚ  2354/Β’/2012)  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αρ.  ΔΥ  (3  –  4  )/ΓΠ 

οικ.101626/18-10-2012 Υπουργική Απόφαση  ( ΦΕΚ 2967/Β/8-11-2012)
3.  Την με αριθμ. πρωτ. Υ10α/Γ.Π.118686/31-12-2012 (ΦΕΚ 3498/Β/31-12-2012) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Υγείας  με την οποία εγκρίθηκε η καταβολή εφημεριών στους Ιατρούς του 
Ε.ΚΑ.Β.  για το χρονικό διάστημα από 1-1-2013 έως 31-12-2013

4. Την αρ.πρωτ. 2/39639/0026/14-5-2013 απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Tη χορήγηση  ποσού πεντακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων, διακοσίων εξήντα επτά ευρώ  και πενήντα 
λεπτών  (565.267,50)  από  την  πίστωση  του  Φ.  210  Κ.Α.Ε.  0562  του  προϋπολογισμού  τ.έ.  του 

ΑΔΑ: ΒΕΖ8Θ-1Β5



Υπουργείου  Υγείας  στο  «Εθνικό  Κέντρο  Άμεσης  Βοήθειας»  (ΕΚΑΒ)  για  αποζημίωση  εφημεριών 
ιατρικού προσωπικού μηνών Ιουλίου, Αυγούστου και Σεπτεμβρίου  του έτους 2013 

 
2. Την  υλοποίηση της παρούσας απόφασης από τη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΥΔΕ) του 
Υπουργείου Υγείας, με την μεταβίβαση της προαναφερομένης πιστώσεως δια επιτροπικού εντάλματος στην 
ΥΔΕ στη Νομαρχία Αθηνών.

3. Την μέριμνα εκ μέρους του φορέα, για την τακτοποίηση της εν λόγω δαπάνης εντός του ορίου του 
προαναφερομένου χορηγούμενου ποσού. 

4. Την δυνατότητα χρησιμοποίησης τυχόν υπολοίπων ποσών από την παρούσα απόφαση, σε όλους 
τους μήνες που αναφέρονται στην ανωτέρω (3) σχετική Κ.Υ.Α. και στο πλαίσιο των ορίων που καθορίζονται  
από αυτή.

    
     Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

     ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ

  
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                        
 Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας 
Κηφισίας 124 Τ.Κ. 11526 ΑΘΗΝΑ 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. . Ε.Κ.Α.Β. 
    Τέρμα οδού Υγείας & Μεσογείων
   Τ.Κ. 11527 ΑΘΗΝΑ 

 

   
2. Γ.Λ.Κ. Δ/νση  Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης 

Γ.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Γραφ. κ. Υπουργού
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα
3. Γραφ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας
 4. Γραφ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών 
5. Δ/νση Προσωπικού Νομικών  Προσώπων Ν.Π. 

Τμήμα Α΄   
5.Δ/νση Οικονομικού Τμήμα Α (5) 

ΑΔΑ: ΒΕΖ8Θ-1Β5


